
UCHWAŁA NR XXXIII/442/2021 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378; z 2021 r. poz. 1038 ) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ulicy łączącej ulicę Stanisława Staniszewskiego z ulicą Wisławy Szymborskiej nadaje 
się nazwę "Stanisława Lema". 

2. Usytuowanie ulicy zostało wskazane na załączniku graficznym do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 14881D68-F1D5-48AA-9C6D-8C49B92FEBF8. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/442/2021 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Ulica Stanisława Lema 

 

Id: 14881D68-F1D5-48AA-9C6D-8C49B92FEBF8. Podpisany Strona 1 z 1



 
UZASADNIENIE 

Podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378; z 2021 r. poz. 1038) 
należy do wyłącznej kompetencji rady gminy. 

Stanisław Herman Lem - urodzony 12 września 1921 r. we Lwowie polski pisarz gatunku hard 
science fiction, filozof, futurolog oraz krytyk.  

Jego debiutem książkowym była wydana w 1951 roku powieść Astronauci. Kolejne powieści 
fantastycznonaukowe jego autorstwa to: Obłok Magellana (1955), Eden (1959), Pamiętnik 
znaleziony w wannie (1961), Powrót z gwiazd (1961), Solaris (1961), Niezwyciężony (1964), Głos 
Pana (1968), Wizja lokalna (1982), Fiasko (1987) i Pokój na Ziemi (1987). Był również autorem 
trylogii Czas nieutracony (1955) oraz cyklu groteskowych opowiadań fantastycznonaukowych: 
Dzienniki gwiazdowe (1957), Księga robotów (1961), Bajki robotów (1964), Cyberiada (1965), 
Opowieści o pilocie Pirxie (1968). Napisał recenzje nieistniejących książek (Doskonała próżnia, 
1971), a także wstępy do nieistniejących dzieł (Wielkość urojona, 1973). Jest autorem zbiorów 
esejów, felietonów i publicystyki literackiej, w tym: Wejście na orbitę (1962), Summa technologiae 
(1964), Filozofia przypadku (1968), Fantastyka i futurologia (1970), Rozprawy i szkice (1975).  

Jego twórczość porusza tematy takie jak: rozwój nauki i techniki, natura ludzka, możliwość 
porozumienia się istot inteligentnych czy miejsce człowieka we Wszechświecie. Dzieła Lema 
zawierają odniesienia do stanu współczesnego społeczeństwa i refleksje naukowo-filozoficzne na 
jego temat.  

Jest najczęściej tłumaczonym polskim pisarzem, a w pewnym okresie był najbardziej poczytnym 
nieanglojęzycznym pisarzem SF, mimo małego odbioru w Stanach Zjednoczonych. Jego książki 
przetłumaczono na ponad 40 języków, osiągnęły łączny nakład ponad 30 milionów egzemplarzy.  

Otrzymał kandydaturę do literackiej Nagrody Nobla. Ostatecznie przyznano ją jednak 
Czesławowi Miłoszowi w 1980.  

Był odznaczony między innymi medalem „Gloria Artis” i najwyższym polskim odznaczeniem 
państwowym Orderem Orła Białego. Jego nazwiskiem nazwano planetoidę oraz pierwszego 
polskiego satelitę naukowego.  

Ukończył medycynę, ale nigdy nie podjął pracy jako lekarz.  
Zmarł 27 marca 2006 w Krakowie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Źródło– WIKIPEDIA Wolna encyklopedia (https://pl.wikipedia.org/wiki/Stanis%C5%82aw_Lem

Id: 14881D68-F1D5-48AA-9C6D-8C49B92FEBF8. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

